262. En Roma antigamente no se decía el invitatorio, y cuando se recibió, se cantaba únicamente en los días en los cuales el pueblo solía asistir á los oficios. Amalario, *Supplement.* cap. 14.

263. El invitatorio se dice siempre en todos los oficios en Maitines con el salmo *Venite exultemus*, como en el principio del Salterio, pero varia, *pro Officii qualitate, ut in Psalterio et Proprio de Tempore, ac in Proprio et Communi Sanctorum.* Rubric.

264. Se omite el día de la Epifanía y en el triduo de la Semana Santa, como se nota en sus lugares, y también en el oficio de Difuntos *per annum*, excepto en los días marcados arriba por la Rúbrica, en los cuales siempre se dice.

ARTICULO 8.^o

TÍTULO XX.—DE LOS HIMNOS

«1. Hymni semper dicuntur in qualibet Hora, præterquam a triduo ante Pascha, usque ad Vesperas Sabbati in Albis exclusive, et præterquam in Officio Defunctorum.

2. Ad Matutinum Hymnus dicitur post Psalmum *Venite, repetito Invitatorio, præterquam in die Epiphaniæ. Ad Laudes et Vesperas dicitur post Capitulum: ad Horas ante Psalmos, ad Completorium post Psalmos et Antiphonam.*

3. Dicuntur autem in Officio de Tempore ut in Psalterio, quando proprii Hymni in Proprio de Tempore non adsunt: qui Hymni de Psalterio in Dominicis, et Feriis assignati dicuntur ab Octava Pentecostes usque ad Adventum (Dominica infra Octavam Corporis Christi excepta) et ab Octava Epiphaniæ usque ad Dominicam primam Quadragesimæ exclusive. In Officio de Sanctis dicuntur ut in Communi Sanctorum, nisi proprii in Proprio Sanctorum habeantur.

4. In Nativitate Domini usque ad Epiphaniam, in Festo Corporis Christi et per Octavam, et quandocumque fit Officium beatæ Mariæ tam novem, quam trium Lectionum, etiam tempore Paschali, in fine omnium Hymnorū (præterquam in fine Hymni *Ave maris stella*, et Hymni ad Laudes in Festo Corporis Christi, qui habet ultimum versum proprium) dicitur *Jesu, tibi sit Gloria, Qui natus es de Virgine*, ut in ejus Officio parvo, etiamsi dicantur Hymni de Sanctis, qui infra Octavas prædictas celebrantur, dummodo Hymni illi sint ejusdem metri, nec habeant ultimum Versum proprium, ut Hymnus sanctæ Crucis ad Vespertas, et plurim. Martyrum ad Matutinum.

5. In Epiphania Domini, et per Octavam, in fine omnium Hymnorū dicitur, *Jesu, tibi sit gloria, Qui apparuisti Gentibus.*

6. A Dominica in Albis usque ad Ascensionem, in Pentecoste, et per Octavam, in fine omnium Hymnorū dicitur *Deo Patri sit gloria, et Filio qui a mortuis;* etiam in Festis Sanctorum eodem tempore Paschali occurrentium; dummodo Hymni sint ejusdem metri, nec habeant ultimum versum proprium, qui non mutatur, ut supra.